各不動産業者

 御担当者 様

令和６年５月吉日

町内会加入促進チラシの送付につきまして（依頼）

 薄暑の候、貴社におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より広島市政に対して、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、広島市の町内会・自治会の加入率は、例年減少傾向（令和５年７月１日

時点で 53.1％）にあり、特にマンションやアパートに入居する方の加入が進ん

でおりません。

 原因としましては、マンション等への町内会加入の働きかけが難しいことや、

マンション等の入居者は町内会に関心が低い人が多いことが考えられます。

 このため、一部の地域からは「災害時の地域の支援体制に不安を感じる」、「防

犯活動・親睦活動などの地域一体となった活動に支障が生じている」などの声が

出ています。

 つきましては、別添のチラシを貴社店舗の窓口などに掲示いただき、マンショ

ン等入居者へ町内会加入についての積極的なお声掛けに御協力いただきますよ

うお願い申し上げます。

≪町内会加入促進チラシ≫

                   ← 広島市ホームページからもダウンロード

                     できます。

                    広島市ＨＰ ■ページ番号 15600            検索

【問合せ先】

広島市市民局市民活動推進課調整係

TEL ０８２－５０４－２１３１

FAX ０８２－５０４－２０６６

e-mail:katsudo@city.hiroshima.lg.jp